
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/............./25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 
poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025r., 
poz. 1214 i poz. 1302) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do potrzeb osoby 
wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji. 

§ 3. 1. Określa się koszt jednej godziny usług opiekuńczych  świadczonych przez Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim w wysokości 47,36 zł (czterdzieści siedem złotych 
36/100). 

2. Określa się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Miejsko - 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim w wysokości 150,00 zł (sto pięćdziesiąt 
złotych 00/100). 

§ 4. 1. Dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie stanowiący podstawę do 
ustalenia wysokości odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalany 
jest stosownie do zapisu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1214 ze zm.). 

2. Minimalny poziom dochodu od którego obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze, odpowiada kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej  lub kryterium dochodowemu 
na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 oraz pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025, poz.1214 ze zm.). 

3. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
według zasad określonych w poniżej tabeli: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1658CDB1-A064-453B-B166-C8D0F0B3363C. Projekt Strona 1



 
 
 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu  
1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla:  

 
 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 

przypadający na osobę w 
rodzinie (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do %150 3% 5% 
powyżej 150% do 200% 9% 11% 

powyżej 200% do 250% 16% 19% 
powyżej 250% do 320% 20% 22% 
powyżej 320 % do 400% 26% 30% 

powyżej 400% do 470% 31% 34% 

powyżej 470% do 560% 35% 45% 

powyżej 560% do 690% 50% 60% 

powyżej 690% 100% 100% 

§ 5. Osobę zobowiązaną do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można 
zwolnić całkowicie z ponoszonych opłat, gdy występuje: 

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych nad więcej niż 
jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej  które 
spowodowały straty materialne, które zostaną udokumentowane; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce lub gdy występuje konieczność ponoszenia opłat za pobyt świadczeniobiorcy w ośrodku 
wsparcia (tj. dziennym domu pomocy lub klubie samopomocy); 

4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość powoduje 
znaczne obciążenie materialne dla świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 
w rodzinie (m.in. zakup lekarstw, koszty leczenia, rehabilitacji, wydatków mieszkaniowych, itp.). 

§ 6. Osobę zobowiązaną do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można 
zwolnić częściowo z ponoszonych opłat, gdy występuje: 

1)  konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym iż odpłatność za te usługi w pełnym wymiarze 
w znacznym stopniu ogranicza  możliwość zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych; 

2)  ponoszenia opłat za pobyt świadczeniobiorcy w ośrodku wsparcia (tj. dziennym domu pomocy lub 
klubie samopomocy); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1658CDB1-A064-453B-B166-C8D0F0B3363C. Projekt Strona 2



3)  konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość powoduje 
znaczne obciążenie materialne dla świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 
w rodzinie (min. zakup lekarstw, koszty leczenia, rehabilitacji, wydatków mieszkaniowych, itp.). 

§ 7. Zwolnienia, o którym mowa w § 5 i § 6 dokonuje Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu Wielkopolskim. 

§ 8. 1. Należność z tytułu świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uiszczana jest na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim,  w terminie do dnia 20-
tego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym usługi były świadczone i stanowi iloczyn liczby 
świadczonych usług oraz ustalonej odpłatności za te usługi.   

2. Podstawą ustalenia ilości świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są 
karty pracy, które dodatkowo wymagają potwierdzenia osoby korzystającej ze świadczeń niepieniężnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 10. Tracą moc: 

- uchwała Nr VII/58/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 6 maja 2019 r., poz. 2715); 

- uchwała Nr XXI/170/20 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, 
a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 2 grudnia 2020 r., poz. 5930); 

- uchwała Nr III/26/24 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 4 lipca 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. z dnia 9 lipca 2024 r., poz. 4321). 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1658CDB1-A064-453B-B166-C8D0F0B3363C. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

W myśl zapisu art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., 
poz.1214 ze zm.) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 
innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Z kolei zapis art. 50 ust. 6 przywołanej ustawy stanowi, że w ramach swych  kompetencji rada gminy 
określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

Aktualnie na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski obowiązują dwie uchwały, które odrębnie regulują 
materię w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. I tak szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat, a także tryb ich pobierania określone zostały w uchwale Nr III/26/24 Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim z dnia 4 lipca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 9 lipca 2024 r., 
poz. 4321). Z kolei szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także tryb ich pobierania 
określone zostały w uchwale Nr VII/58/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 29 kwietnia 
2019r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu 
ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 6 maja 2019 r., poz. 2715 ze zm.). 

Potrzeba wprowadzenia zmian w zakresie regulowanej materii wynika m.in. ze wzrostu kosztu jednej 
godziny świadczonych usług opiekuńczych z kwoty 42,00 zł do poziomu 47,36 zł  oraz wzrostu kosztu jednej 
godziny świadczonych specjalistycznych  usług opiekuńczych z kwoty 60,00 zł do kwoty 150,00zł. 

Ponadto niniejszą uchwała wypełnia dyspozycję art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej w odniesieniu 
zarówno do usług opiekuńczych jak i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1658CDB1-A064-453B-B166-C8D0F0B3363C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/............./25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	tir. 1 (1) w § 10
	tir. 2 (2) w § 10
	tir. 3 (3) w § 10

	§ 11
	Uzasadnienie


